
 

 
 

 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 
від 25 липня 2023 року                         м. Біла Церква                                                № 590 

 

Про вирішення судового спору щодо позбавлення батьківських прав 

Єременка Д.В. стосовно його малолітньої дочки Єременко Н.Д. 

 

Виконавчий комітет Білоцерківської міської ради розглянув пояснювальну записку 

служби у справах дітей Білоцерківської міської ради Київської області від 12 липня 2023 року 

№1437/02-08 про вирішення судового спору щодо позбавлення батьківських прав Єременка 

Дмитра Вадимовича стосовно його малолітньої дочки Єременко Нелії Дмитрівни, 16 січня 

2017 року народження, та рекомендації комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому 

комітеті Білоцерківської міської ради з цього питання (витяг із протоколу від 12 липня  2023 

року №15). 

Встановлено, що в провадженні Білоцерківського міськрайонного суду Київської області 

перебуває цивільна справа №357/5566/23 за позовом Єременко Владислави Володимирівни до 

Єременка Дмитра Вадимовича, третя особа, яка не заявляє самостійних вимог на предмет 

спору: служба у справах дітей Білоцерківської міської ради Київської області, про позбавлення 

батьківських прав та стягнення додаткових витрат на дитину. 

Відповідно до положень статті 19 Сімейного кодексу України при розгляді судом спорів 

щодо позбавлення батьківських прав обов'язковою є участь органу опіки та піклування, 

представленого належною юридичною особою. Орган опіки та піклування подає до суду 

письмовий висновок щодо розв'язання спору. 

У ході розгляду документів наданих до суду встановлено, що з 03 серпня 2016 року 

позивач з відповідачем перебували у зареєстрованому шлюбі, від якого 16 січня 2017 року в 

них народилася донька – Єременко Нелія Дмитрівна. 10 вересня 2020 року рішенням 

Сихівського районного суду міста Львова шлюб було розірвано (справа 464/1624/20). З 

вересня 2020 року вихованням та матеріальним утриманням дочки займається позивач, яка 

працює менеджером із зовнішньоекономічної діяльності в ТОВ «РЕДМЕД». 12 квітня 2023 

року, рішенням виконавчого комітету Гребінківської селищної ради Білоцерківського району 

Київської області №90/5 було затверджено висновок про доцільність місця проживання 

малолітньої дитини Єременко Нелії Дмитрівни, 16 січня 2017 року народження, разом з 

матір’ю Єременко Владиславою Володимирівною. 

Малолітня Єременко Нелія Дмитрівна разом із матір’ю Єременко Владиславою 

Володимирівною зареєстровані та проживають за адресою: вулиця Івана Кожедуба, будинок 

167, квартира 52, місто Біла Церква, Білоцерківський район, Київська область (витяги з 

реєстру Білоцерківської міської територіальної громади від 01 травня 2023 року за 

№2023/003373295 та №2023/003373243). Квартира належить позивачу на праві договору 

купівлі-продажу від 23 листопада 2021 року. В помешканні зроблений сучасний ремонт, всі 

кімнати обладнані відповідно до їх призначення, для дитини створені належні умови для 

проживання, виховання та розвитку (акт обстеження умов проживання, складений службою у 

справах дітей Білоцерківської міської ради 26 червня 2023 року). 

Батько дитини, Єременко Дмитро Вадимович, проживає окремо. Адреса останньої 

відомої реєстрації: вулиця Богдана-Ігоря Антонича, будинок 12, квартира 27, місто Львів, 

Львівський район, Львівська область. Засоби зв’язку з ним відсутні. В ході телефонної розмови 



2 

 

з тіткою відповідача, яка проживає в місті Львові за вищевказаною адресою, було з’ясовано, 

що останній перебуває за кордоном, на прохання надати контакти племінника відповіла 

відмовою. 

28 червня 2023 року на запит служби у справах дітей Білоцерківської міської ради 

працівниками відділу «Служба у справах дітей» Сихівського району управління «Служба у 

справах дітей» департаменту гуманітарної політики Львівської міської ради спільно з 

фахівцями відділу соціальної роботи Сихівського району Львівського міського центру 

соціальних служб було здійснено візит за адресою останньої відомої реєстрації відповідача, 

однак потрапити в помешкання не вдалося. Під час візиту двері відчинила особа жіночої статі, 

яка поводила себе агресивно та неадекватно, тому встановити будь-яку інформацію про 

проживаючих осіб за цією адресою не вдалося (лист відділу «Служба у справах дітей» 

Сихівського району від 29 червня 2023 року №260001-вих-79526). 

Як зазначено у позові, відповідач самоусунувся від виконання своїх батьківських 

обов’язків, не забезпечує матеріальні потреби доньки, не цікавиться станом її здоров’я, не 

приймає участь у вихованні. Малолітня Єременко Нелія має вроджену хворобу кишківника, 

що підтверджується консультативними висновками з дитячої лікарні «Охматдит», і тому 

потребує постійного лікування, профілактичних заходів, фінансову участь в яких мали б 

приймати обоє батьків. Відповідно до судового наказу, виданого 03 серпня 2022 року 

Васильківським міськрайонним судом Київської області (справа №357/1332/22) з відповідача 

стягуються аліменти на утримання малолітньої дитини Єременко Н.Д. Станом на 10 січня 2023 

року заборгованість по сплаті аліментних зобов’язань відповідача по справі становить 34 

895,00 грн., що підтверджується повідомленням про внесення відомостей про боржника до 

Єдиного реєстру боржників від 10 січня 2023 року. 

Питання щодо доцільності підготовки та подання до суду висновку органу опіки та 

піклування про вирішення судового спору щодо позбавлення батьківських прав Єременка Д.В. 

стосовно його малолітньої дочки Єременко Н.Д. двічі (28 червня 2023 року та 12 липня 2023 

року) розглядалось на засіданні комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому 

комітеті Білоцерківської міської ради Київської області в присутності матері дитини. Батько   

на засіданні комісії був відсутній.  

Комісія заслухавши пояснення матері із зазначеного питання й дослідивши документи у 

справі дійшла згоди, що в діях Єременка Дмитра Вадимовича вбачаються факти ухилення від 

виконання ним батьківських обов'язків щодо виховання малолітньої доньки і рекомендувала 

службі у справах дітей Білоцерківської міської ради підготувати та подати до суду відповідний 

висновок органу опіки та піклування. 

Враховуючи вищезазначене, керуючись інтересами дитини, відповідно до статей 19, 164 

Сімейного кодексу України, статей 11, 12 Закону України «Про охорону дитинства», статті 40, 

частини шостої статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку 

провадження органами опіки та піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року №866 (зі 

змінами), орган опіки та піклування - виконавчий комітет міської ради вирішив: 

1. Єременко Дмитро Вадимович в порушення вимог чинного законодавства України з 

питань охорони дитинства ухиляється від виконання своїх батьківських обов’язків із 

виховання малолітньої доньки, що є правовою підставою для позбавлення його батьківських 

прав. 

2. Позбавлення батьківських прав Єременка Дмитра Вадимовича стосовно його 

малолітньої дитини Єременко Нелії Дмитрівни, 16 січня 2017 року народження, є доцільним і 

таким, що відповідає інтересам дитини. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови згідно з 

розподілом обов’язків. 

 

 

Міський голова         Геннадій ДИКИЙ 


